
 

 1 

Zápis z jednání 
oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 4/2023 

 

Den konání: 09.08.2023   Místo konání: Mnětice  Čas: 18:15 až 20:00 

    

Přítomnost členů OV: 

 Ing. Markéta Kvapilová  Přítomna 

 Jaroslav Hupka   Přítomen  

 Ing. Vladimír Zvěřina  Přítomen   

 Mudr. Lukáš Létal  Přítomen 

 Mgr. Karel Nývlt  Přítomen 

 Tomáš Kocián   Přítomen 

 Rudolf Doležal   Omluven 

    

Přítomnost dalších osob:  

Pavlína Legerská:  Přítomna 

   

Program jednání 

1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. Rekapitulace OM 2023, MČR 2023 .............................................................................................. 2 

3. Změny v kalendáři závodů ........................................................................................................... 2 

4. Podněty od GS ............................................................................................................................. 2 

5. OCM ............................................................................................................................................. 3 

6. Ekonomika ................................................................................................................................... 3 

7. Smlouva na pořádání OM v rámci VčO ........................................................................................ 3 

8. Oblastní soustředění – spřežení .................................................................................................. 3 

9. Vyhodnocení sezony .................................................................................................................... 3 

10. Otevřený dopis Petry Veverkové ............................................................................................. 3 

11. Vybavení MČR vytrvalost ......................................................................................................... 3 

12. Zvyšování kvalifikace, vzdělávání ............................................................................................ 4 

13. Finále NP skoky ........................................................................................................................ 4 

14. ZZVJ .......................................................................................................................................... 4 

15. Způsob uveřejňování per rollam ............................................................................................. 4 

16. Záznamy MČR .......................................................................................................................... 4 

17. Per rollam: ............................................................................................................................... 4 

 

 



 

 2 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
Proběhla kontrola úkolů z minulého OV 

 

2. Rekapitulace OM 2023, MČR 2023 
M. Kvapilová provedla rekapitulaci všech akcí, které proběhly. 

OM Pony skoky, OM všestrannost (nesešly se všechny kategorie), OM skoky, OM spřežení . 

MČR skoky D a J, MČR S a U25, MČR všestrannost, MČR spřežení. 

Výsledky z proběhlých šampionátů byly průběžně zveřejňovány na FB a webu VčO. 

MČR skoky D a J, MČR S a U25, MČR spřežení – bude doplněna zpráva vedoucího ekipy 

MČR všestrannost – zpráva zveřejněna. 

 

3. Změny v kalendáři závodů 
Odpuštění poplatku za zrušení všech závodů pořadatele Malá jezdecká společnost pro rok 2023. 

28.10.2023 – přidání závodů do kalendáře Pardubice všestrannost – z důvodů kolize termínové listiny 

všestrannosti ( OM – 1 týden před MČR ve všestrannosti) se  při této příležitosti  uskuteční kategorie - 

OM všestrannost družstva a další kategorie, které se nesešly na Letní všestrannosti. 

 

Neratov – změna disciplíny z všestrannosti na skokové závody na podzim 22.10.2023 

 

Zálesí – zrušení závodů – nezpůsobilý terén po dešti, žádost o změnu termínu na 16.9.2023. Bude 

snaha dohodnout jiný termín, 16.9. se koná OM v drezuře.  

Projedná sekretářka VčO s pořadatelem. 

 

4. Podněty od GS 
Proběhla diskuse nad podněty z Prahy: 

 

 Výběr zápisného před závody  - členové OV s návrhem souhlasí, ale je potřeba vyřešit jak 

přesně provádět. 

 Žádost o změnu legislativy od paní Hovjacké – start jezdce za majitele koně -  členové OV 

nesouhlasí, stanovisko s odůvodněním bylo zasláno v požadovaném termínu GS 

 Zpráva vyhodnocení OCM – je potřeba vypracovat L. Létal vypracuje všestrannost, V. Zvěřina 

ve spolupráci s R. Doležalem skoky, P. Legerská- drezura a pony 

Termín do 20.8.2023 

 Kategorizace – materiál bude rozeslán do jednotlivých klubů v rámci VčO k seznámení a 

získání názoru členské základny. Materiál kategorizace není podložen tvrdými daty (celkový 

počet soutěží vypsaných za rok, počet startujících v jednotl. stupních apod) 

 Finále Národního poháru – administrace přihlášek R. Doležal a P.Legerská. Sekretářka 

uveřejní na FB oblasti výzvu k přihlášení na finále. 

 

 



 

 3 

5. OCM 
Navýšení částky na OCM pro rok 2023 – celková částka 172.000 Kč / rok. 

V současné době většina účastníků OCM má vybranou podporu. 

Dohoda – navýšení  o 10 hodin jezdeckých lekcí pro jednoho účastníka OCM.  

Sekretářka seznámí jednotlivé trenéry OCM a dohodne se s nimi na výcvikových lekcích. 

Diskuze ohledně dalších vzdělávacích akcích v rámci OCM –přednášky na téma  wellfare, doping, atd.  

Příprava na říjen – listopad. Připraví L. Létal.  

 

 

6. Ekonomika 
Rozpočet VčO byl navýšen na částku 924.907 Kč/ rok 2023. 

Stav na účtu k 1.8.2023 – 537.000 Kč, nejsou proplaceny ještě všechny odměny za OM, příspěvky 

pořadatelům za OM, vybavení jezdců na MČR. Sekretářka bude urgovat vystavení faktur. 

Diskuze nad využitím navýšených prostředků. 

Odsouhlasen návrh - nákup bezpečnostních háků ( od roku 2024 bude povinné dle PJS mít bezp. háky 

na obou stranách šířkových skoků). Další návrh – nákup časomíry, bude rozhodnuto dle vývoje 

situace ohledně pořizování investičního majetku do ČJF. 

 

7. Smlouva na pořádání OM v rámci VčO 
Dle zkušeností doplnit do smlouvy : 

- Přesný způsob fakturace – adresa odběratele, e mailová adresa VčO 

- Doplnit povinnosti pořadatele – pořadatel zajistí kokardy dle PJS 

 

8. Oblastní soustředění – spřežení 
K. Nývlt informoval o  oblastním soustředění ve spřežení v Kladrubech n. L. Počet účastníků 6. Trenér 

J. Nesvačil.  

 

9. Vyhodnocení sezony 
Diskuze nad způsobem a místem pro vyhodnocení sezony VčO.  

 

10. Otevřený dopis Petry Veverkové 
M. Kvapilová informovala o situaci ohledně přihlášení jezdkyně Kristýny Veverkové na MČR skoky do 

soutěže družstev ve Zduchovicích. Seznámení s  emailovou korespondencí se zástupkyní VV ČJF pro 

legislativu. 

Zaslání podnětu na projednání na VV. Žádost o zaslání závazného stanoviska, na jakém základě 

nebyla jezdkyně připuštěna na dané MČR.  

 

11. Vybavení MČR vytrvalost 
Požadavek od jezdkyň – vybavit  podsedlovými  dečkami. 

 



 

 4 

12. Zvyšování kvalifikace, vzdělávání 
Hana Stehlíková F1893 -  žádost o zvýšení kvalifikace na národního rozhodčí v disciplíně spřežení. 

Praxe splněna, doloženo.  

Eva Siatková (F0218)– sekretářka opětovně  zašle žádost o zvýšení kvalifikace – specialista pro 

disciplínu skoky (Sekretářka pošle na všechny členy skokové komise) 

Pola Novotná (J10RO)– zaslána žádost o uznání jezdecké licence licence na velké koně na základě 

umístění na MČR všestrannost pony. Dle  platného Dokumentu vzdělávání není možné. Toto je 

řešeno v rámci připravovaných změn Dokumentu. Další postup po schválení úprav v  Dokumentu. 

 

13. Finále NP skoky 
Výzva na FB – přihlášení jezdců. 

Vybavení pro jezdce NP – trička, podsedlové dečky s logem oblasti 

Vedoucí ekipy – bude upřesněno 

 

14. ZZVJ  
21.10.2023 –Dolní Jelení  OV schválil termín 

30.9.2023 Josefov – Novotný , Balážová, Haškovcová 

24.9.2023 –HNANICE -  Tvarůžek, Novotný, Balážová 

 

15. Způsob uveřejňování per rollam 
K. Nývlt navrhuje uveřejňovat schvalování per rollam jako samostatné dokumenty uveřejněné na 

webu oblasti 

 

16. Záznamy MČR 
Záznamy  na Clip my horse. Na základě žádosti členů oblasti ohledně nutnosti registrace - podnět na 

jednání VV - informaci, jak je nastavena spolupráce s Clip my horse. ( nutnost registrace)  

 

17. Per rollam: 
 

Per rollam bylo schváleno: 

32/23 

1. Ov schválil výběr triček pro MČR spřežení  - na žádost z disciplíny – bavlněná trička. 
Vybrána trička od dodavatele Pavel Vachutka, typ Fokus, cena 450,- /ks 

  
  

2.  Schválení odpuštění poplatku za změnu termínů závodů v Brozanech 
Změna termínu z 13.8. 2023 na 27.8.2023,a z 10.9.2023  na 28.9.2023 
 
 

. 



 

 5 

33/23 

 
1. 
Equicentrum Fassati  - přidělení ZZVJ na 30.9.2023.  
 
2. 
Neschváleno vybavení jezdců spřežení koženými čísly na kočáry.  
 
3. 
Neschválení žádosti Malé jezdecké společnosti o přidání závodů do kalendáře- termínu 
16.9.2023. Ve stejném termínu se koná oblastní mistrovství v drezuře velkých koní na Dolním 
Přímu.  
Schválen termín závodů 17.9.2023 
 
4. 
Schválení změny STP OM. V kategorii senioři disciplíně drezura - změna úlohy na JU/2022. (z 
důvodu žádosti jezdců a malé  pravděpodobnosti naplnění kategorie, pokud by zůstala úloha 
JJ/2022) 
 
 

 
 

 

Zapsala: Legerská 


